
ZARZĄDZENIE NR

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

z dnia . 2020 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody „Waly”, „Dąbie”,
„Opalonki”, „Sterczów-Scianka”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 i 471) zarządza się, co następuje:

1. 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatów przyrody „Waly”, „Dąbie”,
„Opalonki”, „Sterczów-Scianka”, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia.

2. Miejsca lokalizacji działań ochronnych są wskazane w załącznikach nr 2 - 7
do zarządzenia.

3. Zadania ochronne, o których mowa w ust. 1, ustala się na okres jednego roku.

* 2. Miejsca lokalizacji zadań ochronnych, określone w załącznikach nr 2 - 7, są objęte
ochroną czynną.

3. Zarządzenie wchodzi w życie zę;podpisania.

\ .„
\
\

O 7

GNY SPECAUSTA

mg4iż. Rqert Sawa

)yrcirony



O
L.

U

I.

U
Z
Z
O
L.

U
O

Z
S

S



Is
tn

ie
ją

ce
za

gr
oż

en
ia

w
ew

nę
tr

zn
e

N
ie

ko
rz

ys
tn

e
zm

ia
ny

w
ar

un
kó

w
si

ed
lis

ko
w

yc
h

za
ch

od
zą

ce
w

zb
io

ro
w

is
ku

nm
ya

pi
en

ny
ch

m
ur

aw
ks

er
ot

er
m

ic
zn

yc
h

sp
ow

od
ow

an
e

su
kc

es
ją

na
tu

ra
ln

ą.
N

ad
m

ie
rn

e
po

kr
yc

ie
dr

ze
w

am
i

ik
rz

ew
am

i
po

w
ie

rz
ch

ni
m

ur
aw

y
O

bs
za

r
ob

ję
ty

dz
ia

ła
ni

em
oc

hr
on

ny
m

ob
ej

m
uj

e
si

ed
lis

ko
pr

zy
ro

dn
ic

ze
:

m
ur

aw
y

ks
er

ot
er

m
ic

zn
e

fe
st

uc
o-

B
ro

m
et

ea
(k

od
62

10
),

kt
ór

e
je

st
pr

ze
dm

io
te

m
oc

hr
on

y
ob

sz
ar

u
N

at
ur

a
20

00
D

ąb
ie

PL
H

12
00

64
.

O
gr

an
ic

ze
ni

e
na

dm
ie

rn
ej

ilo
śc

i
dr

ze
w

ik
rz

ew
ów

po
pr

ze
z

w
yc

in
kę

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
w

ym
ia

ra
ch

pr
ze

kr
ac

za
ją

cy
ch

5
cm

śr
ed

ni
cy

pn
ia

,m
ie

rz
on

ej
w

sz
yi

ko
rz

en
io

w
ej

,
or

az
ka

rc
zo

w
an

ie
na

lo
tó

w
ip

od
ro

st
ów

dr
ze

w
o

m
ni

ej
sz

yc
h

w
ym

ia
ra

ch
.

Is
tn

ie
ją

ce
za

gr
oż

en
ia

w
ew

nę
tr

zn
e

N
ie

ko
rz

ys
tn

e
zm

ia
ny

w
ar

un
kó

w
si

ed
lis

ko
w

yc
h

za
ch

od
zą

ce
w

zb
io

ro
w

is
ku

na
w

ap
ie

nn
yc

h
m

u
ra

w

ks
er

ot
er

m
ic

zn
yc

h
sp

ow
od

ow
an

e
ce

lo
w

ym
za

le
si

en
ie

m
.

N
ad

m
ie

rn
e

po
/o

yc
ie

dr
ze

w
am

i
i

kr
ze

w
am

i
po

w
ie

rz
ch

ni
da

w
ne

j
m

ur
aw

y
ks

er
ot

er
m

ic
zn

ej
.

O
bs

za
r

ob
ję

ty
dz

ia
la

ni
em

oc
hr

on
ny

m
ob

ej
m

uj
e

te
re

n
po

ch
ył

y,
po

ro
śn

ię
ty

la
se

,n
ig

la
st

ym
.

W
na

lo
ci

e
i

po
dr

oś
ci

e
do

m
in

uj
ą:

gr
ab

po
sp

ol
ity

,
cz

er
eś

ni
a

pt
as

ia
,

dą
b

sz
yp

uł
ko

w
y,

ro
bi

ni
a

ak
ac

jo
w

a.
W

po
ds

zy
ci

e
do

m
in

uj
ą:

le
sz

cz
yn

a
po

sp
ol

it
a,

kr
us

zy
na

po
sp

ol
it

a.

ks
er

ot
er

m
ic

zn
ej

po
pr

ze
z

sz
tu

cz
ne

go
dr

ze
w

os
ta

nu
R

eg
en

er
ac

ja
m

ur
aw

y
st

op
ni

ow
e

us
un

ię
ci

e
so

sn
ow

eg
o.

Pi
er

w
sz

y
et

ap
ob

ej
m

uj
e

us
un

ię
ci

e
po

dr
os

tó
w

dr
ze

w
i

cz
ęś

ci
po

ds
zy

tu
na

pa
si

e
o

sz
er

ok
oś

ci
10

m
po

ło
żo

ny
m

pr
zy

gr
an

ic
y

z
la

su
z

m
ur

aw
ą

ks
er

ot
er

m
ic

zn
ą.

W
yc

in
ka

dr
ze

w
i

kr
ze

w
ów

w
ym

ia
ra

ch
pr

ze
kr

ac
za

ją
cy

ch
5

cm
śr

ed
ni

cy
pn

ia
m

ie
rz

on
ej

w
sz

yi
ko

rz
en

io
w

ej
.

1.
w

yc
in

an
ie

oz
na

cz
on

yc
h

dr
ze

w
;

2.
ka

rc
zo

w
an

ie
w

sz
ys

tk
ic

h
na

lo
tó

w
i

po
dr

os
tó

w
dr

ze
w

;
3.

w
yc

in
an

ie
ik

ar
cz

ow
an

ie
kr

ze
w

ów
do

10
%

po
kr

yc
ia

po
w

ie
rz

ch
ni

ob
sz

ar
u,

do
cz

ęś
ci

ow
eg

o
po

zo
st

aw
ie

ni
a:

ró
że

, g
ło

gi
,d

er
eń

św
id

w
a,

lig
us

tr
po

sp
ol

ity
,j

ał
ow

ie
c

po
sp

ol
ity

;
4.

up
or

zą
dk

ow
an

ie
po

w
ie

rz
ch

ni
po

za
bi

eg
u;

5.
up

rz
ąt

ni
ęc

ie
w

yc
ię

te
j

bi
om

as
y

po
za

ob
sz

ar
re

ze
rw

at
u

pr
zy

ro
dy

.

1.
ka

rc
zo

w
an

ie
w

sz
ys

tk
ic

h
na

lo
tó

w
ip

od
ro

st
ów

dr
ze

w
;

2.
ka

rc
zo

w
an

ie
kr

ze
w

ów
do

20
%

po
kr

yc
ia

po
w

ie
rz

ch
ni

ob
sz

ar
u;

3.
ko

sz
en

ie
;

4.
up

or
zą

dk
ow

an
ie

po
w

ie
rz

ch
ni

po
za

bi
eg

u;
5.

up
rz

ąt
ni

ęc
ie

w
yc

ię
te

j
bi

om
as

y
po

za
ob

sz
ar

re
ze

rw
at

u
pr

zy
ro

dy
.

Po
w

ie
rz

ch
ni

e
ur

1
-

3
w

ed
łu

g
za

łą
cz

ni
ka

nr
2

do
za

rz
ąd

ze
ni

a.
D

zi
ał

ka
nr

52
9,

ob
rę

b
K

lo
nó

w
.

G
ru

nt
Sk

ar
bu

Pa
ńs

tw
a

w
za

rz
ąd

zi
e

N
ad

le
śn

ic
tw

a
M

ie
ch

ów
.

Po
w

ie
rz

ch
ni

a
nr

1
w

ed
łu

g
za

łą
cz

ni
ka

nr
3

do
za

rz
ąd

ze
ni

a.
D

zi
ał

ka
nr

51
2,

ob
rę

b
K

lo
nó

w
.

G
ru

nt
Sk

ar
bu

P
ań

st
w

a
w

za
rz

ąd
zi

e
N

ad
le

śn
ic

tw
a

M
ie

ch
ów

.

eg
io

na
ln

y
D

yr
ek

to
O

ch
ro

ny
Ś

ro
do

w
is

a
K

ra
ko

w
ie

2

m
!a

fa
1

R

2
D

ąb
ie

0,
59

ha

3.
1

O
pa

lo
nk

i
0,

33
ha



3.
2

K
ar

cz
ow

an
ie

na
lo

tó
w

i
po

dr
os

tó
w

dr
ze

w
o

śr
ed

ni
cy

pn
ia

w
sz

yi
ko

rz
en

io
w

ej
m

ni
ej

sż
ej

ir
ów

ne
j

5
cm

.

O
pa

lo
nk

i
Is

tn
ie

ją
ce

za
gr

oż
en

ia
w

ew
nę

tr
zn

e
N

ie
ko

rz
ys

tn
e

zm
ia

ny
w

ar
un

kó
w

si
ed

lis
ko

w
yc

h
za

ch
od

zą
ce

w
zb

io
ro

w
is

ku
na

w
ap

ie
nn

yc
h

m
ur

aw
ks

er
ot

er
m

ic
zn

yc
h

sp
ow

od
ow

an
e

su
kr

es
ją

na
tu

ra
ln

ą.
N

ad
m

ie
rn

e
po

kr
yc

ie
dr

ze
w

am
i

i
kr

ze
w

am
i

po
w

ie
rz

ch
ni

m
nu

rm
yy

.
O

bs
za

r
ob

ję
ty

dz
ia

ła
ni

em
oc

hr
on

ny
m

ob
ej

m
uj

e
si

ed
lis

ko
pr

zy
ro

dn
ic

ze
:

m
ur

aw
y

ks
er

ot
er

m
ic

zn
e

F
es

tu
co

-B
ro

m
et

ea
(k

od
62

10
),

kt
ór

e
je

st
pr

ze
dm

io
te

m
oc

hr
on

y
ob

sz
ar

u
N

at
ur

a
20

00
D

qb
ie

P
L

H
I2

00
7I

.

0,
65

ha
Po

w
ie

rz
ch

ni
a

nr
2

w
ed

łu
g

za
łą

cz
ni

ka
nr

3
do

za
rz

ąd
ze

ni
a.

D
zi

ał
ka

nr
51

2,
ob

r.
K

lo
nó

w
.

G
ru

nt
Sk

ar
bu

Pa
ńs

tw
a

w
za

rz
ąd

zi
e

N
ad

le
śn

ic
tw

a
M

ie
ch

ów
.

J.
w

yc
in

an
ie

oz
na

cz
on

yc
h

dr
ze

w
;

2.
ka

rc
zo

w
an

ie
w

sz
ys

tk
ic

h
na

lo
tó

w
ip

od
ro

st
ów

dr
ze

w
;

3.
ka

rc
zo

w
an

ie
kr

ze
w

ów
do

po
zi

om
u

10
%

po
kr

yc
ia

po
w

ie
rz

ch
ni

ob
sz

ar
u;

w
ię

ks
zo

ść
kr

ze
w

ów
na

le
ży

po
zo

st
aw

ić
w

pa
si

e
o

sz
er

ok
oś

ci
I

m
w

zd
łu

ż
gr

at
lic

y
z

uż
yt

ko
w

an
ym

i
gr

un
ta

m
i

ro
ln

ym
i;

do
po

zo
st

aw
ie

ni
a

w
is

ie
nk

a
st

ep
ow

a,
ja

ło
w

ie
c

po
sp

ol
ity

,
do

cz
ęś

ci
ow

eg
o

po
zo

st
aw

ie
ni

a:
ró

że
, g

ło
gi

,d
er

eń
św

id
w

a;
4.

up
or

zą
dk

ow
an

ie
po

w
ie

rz
ch

ni
po

za
bi

eg
u;

5.
up

rz
ąt

ni
ęc

ie
w

yc
ię

te
j

bi
om

as
y

po
za

ob
sz

ar
re

ze
rw

at
u

pr
zy

ro
dy

.

O
gr

an
ic

ze
ni

e
na

dm
ie

rn
ej

ilo
śc

i
dr

ze
w

i
kr

ze
w

ów
po

pr
ze

z
w

yc
in

kę
dr

ze
w

i
kr

ze
w

ów
w

ym
ia

ra
ch

pr
ze

kr
ac

za
ją

cy
ch

5
cm

śr
ed

ni
cy

pn
ia

m
ie

rz
on

ej
w

sz
yi

ko
rz

en
io

w
ej

or
az

ka
rc

zo
w

an
ie

na
lo

tó
w

i
po

dr
os

tó
w

dr
ze

w
o

m
ni

ej
sz

yc
h

w
ym

ia
ra

ch
.

3



Is
tn

ie
ją

ce
za

gr
oż

en
ia

w
ew

nę
tr

zn
e

N
ie

ko
rz

ys
tn

e
zm

ia
ny

w
ar

un
kó

w
si

ed
lis

ko
w

yc
h

za
ch

od
zą

ce
w

zb
io

ro
w

is
ku

nm
ya

pi
en

ny
ch

m
ur

aw
ks

er
ot

er
m

ic
zn

yc
h

sp
ow

od
ow

an
e

ce
lo

w
ym

za
le

si
en

ie
m

.
N

ad
m

ie
rn

e
pa

ki
yc

ie
dr

ze
w

am
i i

kr
ze

w
ów

po
w

ie
rz

ch
ni

m
ur

aw
y

O
bs

za
r

ob
ję

ty
dz

ia
ła

ni
em

oc
hr

on
ny

m
ob

ej
m

uj
e

te
re

n
po

ch
ył

y
po

ro
śn

ię
ty

la
se

m
ig

la
st

ym
O

zw
ar

ci
u

pr
ze

iy
w

an
ym

i
lu

źn
ym

.
G

ęs
ta

w
ar

st
w

a
po

ds
zy

tu
,

w
kt

ór
ym

do
m

in
uj

e
le

sz
cz

yn
a

po
sp

ol
ita

.

R
eg

en
er

ac
ja

m
ur

aw
y

ks
er

ot
er

m
ic

zn
ej

po
pr

ze
z

st
op

ni
ow

e
us

un
ię

ci
e

sz
tu

cz
ne

go
dr

ze
w

os
ta

nu
so

sn
ow

eg
o.

Pi
er

w
sz

y
et

ap
ob

ej
m

uj
e

us
un

ię
ci

e
po

dr
os

tó
w

dr
ze

w
i

cz
ęś

ci
kr

ze
w

ów
na

po
w

ie
rz

ch
ni

ac
h

po
ło

żo
ny

ch
po

m
ię

dz
y

po
la

na
m

i
le

śn
ym

i
po

ro
śn

ię
ty

m
i

zb
io

ro
w

is
ki

em
o

ch
ar

ak
te

rz
e

m
ur

aw
y

ks
er

ot
er

m
ic

m
ej

.
W

yc
in

ka
dr

ze
w

ik
rz

ew
ów

w
ym

ia
ra

ch
pr

ze
kr

ac
za

ją
cy

ch
5

cm
śr

ed
ni

cy
pn

ia
m

ie
rz

on
ej

w
sz

yi
ko

rz
en

io
w

ej
.

K
ar

cz
ow

an
ie

na
lo

tó
w

i
po

dr
os

tó
w

dr
ze

w
o

śr
ed

ni
cy

pn
ia

w
sz

yi
ko

rz
en

io
w

ej
m

ni
ej

sz
ej

ir
ów

ne
j

S
cm

.
Is

tn
ie

ją
ce

za
gr

oż
en

ia
w

ew
nę

tr
zn

e
N

ie
ko

rz
ys

tn
e

zm
ia

ny
w

ar
un

kó
w

si
ed

lis
ko

w
yc

h
za

ch
od

zą
ce

w
zb

io
ro

w
is

ku
na

w
ap

ie
nn

yc
h

m
nu

rm
y

ks
er

ot
er

m
ic

zn
yc

h
sp

ow
od

ow
an

e
ce

lrn
yy

m
za

le
si

en
ie

m
.

N
ad

m
ie

rn
e

pa
ki

yc
ie

dr
ze

w
am

i
ik

rz
e%

yó
w

po
w

ie
rz

ch
ni

m
ur

aw
y.

O
bs

za
r

ob
ję

ty
dz

ia
ła

ni
em

oc
hr

on
ny

m
ob

ej
m

uj
e

te
re

n
po

ch
ył

y
po

ro
śn

ię
ty

la
se

m
ig

la
st

ym
o

zw
ar

ci
u

pr
ze

ry
w

an
ym

i
lu

źn
ym

.
G

ęs
ta

w
ar

st
w

a
po

ds
zy

tu
,

w
kt

ór
ym

do
m

in
uj

e
le

sz
cz

yn
a

po
sp

ol
ita

.

R
eg

en
er

ac
ja

m
ur

aw
y

ks
er

ot
er

m
ic

zn
ej

po
pr

ze
z

st
op

ni
ow

e
us

un
ię

ci
e

sz
tu

cz
ne

go
dr

ze
w

os
ta

nu
so

sn
ow

eg
o.

Z
ak

re
s

pr
ac

ob
ej

m
uj

e
us

un
ię

ci
e

po
dr

os
tó

w
dr

ze
w

i
w

ię
ks

zo
śc

i
kr

ze
w

ów
ze

śc
ie

że
k

łą
cz

ąc
yc

h
po

la
ny

le
śn

e
po

ro
śn

ię
te

pr
ze

z
zb

io
ro

w
is

ko
m

ur
aw

y
ks

er
ot

er
m

ic
zn

ej
.

Po
śc

ie
żk

ac
h

pr
ze

pę
dz

an
e

je
st

st
ad

o
ow

ie
c,

kt
ór

ym
i

są
w

yp
as

an
e

po
la

ny
.

W
yc

in
ka

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
w

ym
ia

ra
ch

pr
ze

kr
ac

za
ją

cy
ch

5
cm

śr
ed

ni
cy

pn
ia

m
ie

rz
on

ej
w

sz
yi

ko
rz

en
io

w
ej

.

1.
ka

rc
zo

w
an

ie
w

sz
ys

tk
ic

h
na

lo
tó

w
ip

od
ro

st
ów

dr
ze

w
;

2.
w

yc
in

an
ie

ik
ar

cz
ow

an
ie

kr
ze

w
ów

do
po

zi
om

u
30

%
po

kr
yc

ia
po

w
ie

rz
ch

ni
ob

sz
ar

u;
do

po
zo

st
aw

ie
ni

a:
w

aw
rz

yn
ek

w
ilc

ze
ly

ko
,

w
ic

io
kr

ze
w

or
az

st
ar

sz
e

ok
az

y
tr

zm
ie

lin
y

br
od

aw
ko

w
at

ej
;

3.
ko

sz
en

ie
;

4.
up

or
zą

dk
ow

an
ie

po
w

ie
rz

ch
ni

po
za

bi
eg

u;
5.

up
rz

ąt
ni

ęc
ie

w
yc

ię
te

j
bi

om
as

y
po

za
ob

sz
ar

re
ze

rw
at

u
pr

zy
ro

dy
.

1.
ka

rc
zo

w
an

ie
w

sz
ys

tk
ic

h
na

lo
tó

w
ip

od
ro

st
ów

dr
ze

w
do

10
%

po
kr

yc
ia

po
w

ie
rz

ch
ni

;
2.

w
yc

in
an

ie
ik

ar
cz

ow
an

ie
kr

ze
w

ów
;

do
po

zo
st

aw
ie

ni
a:

w
aw

rz
yn

ek
w

ilc
ze

ły
ko

,
w

ic
io

kr
ze

w
or

az
st

ar
sz

e
ok

az
y

tr
zm

ie
lin

y
br

od
aw

ko
w

at
ej

;
3.

ko
sz

en
ie

;
4.

up
or

zą
dk

ow
an

ie
po

w
ie

rz
ch

ni
po

za
bi

eg
u;

5.
up

rz
ąt

ni
ęc

ie
w

yc
ię

te
j

bi
om

as
y

po
za

ob
sz

ar
re

ze
rw

at
u

pr
zy

ro
dy

.

4.
1

S
te

rc
zó

w
S

ci
an

ka
0,

72
ha

Po
w

ie
rz

ch
ni

e
nr

6,
8,

10
,

12
,

l4
w

ed
łu

g
za

łą
cz

ni
kó

w
nr

4—
6

do
za

rz
ąd

ze
ni

a.
D

zi
ał

ka
nr

52
5,

ob
rę

b
K

lo
nó

w
.

G
ru

nt
Sk

ar
bu

Pa
ńs

tw
a

w
za

rz
ąd

zi
e

N
ad

le
śn

ic
tw

a
M

ie
ch

ów
.

4.
2

S
te

rc
zó

w
S

ci
an

ka
0,

07
ha

Po
w

ie
rz

ch
ni

e
nr

2,
4,

7,
11

,
15

w
ed

łu
g

za
łą

cz
ni

kó
w

nr
4—

6
do

za
rz

ąd
ze

ni
a.

D
zi

ał
ka

tir
52

5,
ob

rę
b

K
lo

nó
w

.
G

ru
nt

Sk
ar

bu
Pa

ńs
tw

a
w

za
rz

ąd
zi

e
N

ad
le

śn
ic

tw
a

M
ie

ch
ów

4



K
ar

cz
ow

an
ie

na
lo

tó
w

i
po

dr
os

tó
w

dr
ze

w
o

śr
ed

ni
cy

pn
ia

w
-

sz
yi

ko
rz

en
io

w
ej

m
ni

ej
sz

ej
ir

ów
ne

j
5

cm
.

N
ie

ko
rz

ys
tn

e
zm

ia
ny

w
ar

un
kó

w
si

ed
lis

ko
w

yc
h

za
ch

od
zą

ce
w

zb
io

ro
w

is
ku

nm
ya

pi
en

ny
ch

m
ur

aw
ks

er
ot

er
m

ic
zn

yc
h

sp
ow

od
ow

an
e

su
kc

es
ją

na
tu

ra
ln

ą.
N

ad
m

ie
rn

e
po

ki
yc

ie
dr

ze
w

an
ii

ik
rz

ew
am

ip
oi

yi
er

zc
hn

i
m

ur
aw

y
O

bs
za

r
ob

ję
ty

dz
ia

ła
ni

em
oc

hr
on

ny
m

ob
ej

m
uj

e
si

ed
lis

ko
pr

zy
ro

dn
ic

ze
:

m
ur

aw
y

ks
er

ot
er

m
ic

zn
e

F
es

tu
co

-B
ro

m
et

ea
(k

od
62

10
),

kt
ór

e
je

st
pr

ze
dm

io
te

m
oc

hr
on

y
ob

sz
ar

u
N

at
ur

a
20

00
St

er
cz

ów
-S

ci
an

iw
PL

H
12

00
15

.
O

gr
an

ic
ze

ni
e

na
dm

ie
rn

ej
ilo

śc
i

dr
ze

w
i

kr
ze

w
ów

po
pr

ze
z

w
yc

in
kę

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
w

ym
ia

ra
ch

pr
ze

kr
ac

za
ją

cy
ch

5
cm

śr
ed

ni
cy

pn
ia

m
ie

rz
on

ej
w

sz
yi

ko
rz

en
io

w
ej

or
az

ka
rc

zo
w

an
ie

na
lo

tó
w

ip
od

ro
st

ów
dr

ze
w

o
m

ni
ej

sz
yc

h
w

ym
ia

ra
ch

.

1.
w

yc
in

an
ie

oz
na

cz
on

yc
h

dr
ze

w
;

2.
w

yc
in

an
ie

ik
ar

cz
ow

an
ie

w
sz

ys
tk

ic
h

na
lo

tó
w

i
po

dr
os

tó
w

dr
ze

w
;

3.
ka

rc
zo

w
an

ie
kr

ze
w

ów
do

po
zi

om
u

10
%

po
kr

yc
ia

po
w

ie
rz

ch
ni

ob
sz

ar
u;

do
po

zo
st

aw
ie

ni
a:

w
aw

rz
yn

ek
w

ilc
ze

ly
ko

,
w

ic
io

kr
ze

w
,j

ał
ow

ie
c

or
az

na
jw

yż
sz

e
ok

az
y

ró
ż

or
az

st
ar

sz
e

ok
az

y:
sz

ak
ła

ka
po

sp
ol

ite
go

,
ró

ży
za

po
zn

an
ej

or
az

zr
ed

uk
ow

an
e

ok
az

y
le

sz
cz

yn
y;

4.
pr

zy
ci

ęc
ie

zr
ed

uk
ow

an
yc

h
ok

az
ów

le
sz

cz
yn

na
w

ys
ok

oś
ci

im
;

5.
ka

rc
zo

w
an

ie
je

ży
n;

6.
up

or
zą

dk
ow

an
ie

po
w

ie
rz

ch
ni

po
za

bi
eg

u;
7.

up
rz

ąt
ni

ęc
ie

w
yc

ię
te

j
bi

om
as

y
po

za
ob

sz
ar

re
ze

rw
at

u
rz

yr
od

y.

4.
3

S
te

rc
zó

w
S

ci
an

ka
0,

75
ha

Po
w

ie
rz

ch
ni

e
nr

1,
3,

5,
9,

13
,

l6
w

ed
łu

g
za

łą
cz

ni
kó

w
nr

4—
6

do
za

rz
ąd

ze
ni

a.
D

zi
ał

ka
nr

52
5,

ob
rę

b
K

lo
nó

w
.

G
ru

nt
Sk

ar
bu

Pa
ńs

tw
a

w
za

rz
ąd

zi
e

N
ad

le
śn

ic
tw

a
M

ie
ch

ów

5



O

C.)



cn



Z
al

ąc
zn

ik
nr

4
do

za
rz

ąd
ze

ni
a
1

.?
../

20
R

eg
io

na
ln

eg
o

D
yr

ek
to

ra
O

ch
ro

ny
Sr

od
ow

is
L

a
w

K
ra

ko
w

ie
z

dn
ia

.
.
.

.
.2

02
0

r.

M
ie

js
ca

lo
ka

li
za

cj
i

dz
ia

la
ń

oc
hr

on
ny

ch

re
z
e
rt

pr
zy

ro
dy

O
pa

lo
nk

i

po
w

ie
rz

ch
ni

a
dz

ia
ła

ni
a

oc
hr

on
ne

go

zw
ar

te
kr

ze
w

y
do

us
un

ie
zi

a

c:
gr

an
ic

a
re

ze
rw

at
u

pr
zy

ro
dy

gr
an

ic
a

ob
sz

ar
u

N
at

ur
a

20
00

U
gr

an
ic

a
ZI

ał
ki

ew
id

en
cy

jn
ej

10
O

10
20

30
4
0
m



41
4

Z
ał

ąc
zn

ik
nr

5
do

za
rz

ąd
ze

ni
a

R
eg

io
na

ln
eg

o
D

yr
ek

to
ra

O
ch

ro
ny

S
ro

do
w

ik
a

w
K

ra
ko

w
ie

z
d
n
ia

..
..
.”

..
2
O

2
O

r
.



-- O

C.)

I
I



/

Z
ał

ąc
zn

ik
nr

7
do

za
rz

ąd
ze

ni
a
f.

.

R
eg

io
na

ln
eg

o
D

yr
ek

to
ra

O
ch

ro
ny

S
ro

do
w

is
ka

w
K

ra
ko

w
ie

z
di

ia
..2

02
0

r.

M
ie

js
ca

lo
ka

li
za

cj
i

dz
ia

ta
ń

oc
hr

on
ny

ch

re
ze

rw
at

pr
zy

ro
dy

S
te

rc
zó

w
-S

ci
an

k
a

po
w

le
rz

dr
nl

a
dz

ia
ła

ni
a

oc
hr

on
ne

go

zw
ar

te
kr

ze
w

y
do

us
un

ie
ci

a

E
.]

gr
ar

uc
a

re
ze

rw
at

u
pr

zy
ro

dy

gr
an

ic
a

ob
sz

ar
u

N
at

ur
a

20
00

E
3

g
ra

n
I

dz
ia

łk
i

ew
id

en
cy

jn
ej

10
O

10
20

30
4
0
m



Uzasadnienie

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 z późn. zm.) dla rezerwatu przyrody nieposiadającego
planu ochrony regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia zadania ochronne.

Rezerwaty przyrody „Wały”, „Dąbie”, „Opalonki”, „Sterczów-Ścianka” nie posiadają
ustanowionych planów ochrony rezerwatu.

Głównymi przedmiotami ochrony rezerwatów przyrody „Waly”, „Dąbie”, „Opalonki”,
„Sterczów-Scianka” są stanowiska roślinności stepowej.

Celem zaplanowanych w tym zarządzeniu działań ochronnych jest zachowanie
stanowisk roślinności stepowej występujących w ciepłolubnych zbiorowiskach trawiastych
zwanych murawami kserotermicznymi.

Murawy kserotermiczne są zbiorowiskami o bogatej i zróżnicowanej florze i faunie,
często z udziałem gatunków reliktowych oraz rzadkich. W wyżej wymienionych rezerwatach
murawy występują stokach pagórków i wyniesień, w miejscach występowania płytkich gleb
o niskiej wilgotności i odczynie zasadowym lub obojętnym, bogatych w węglan wapnia.
Występują w miejscach o dużym nasłonecznieniu. Wyjątkiem jest rezerwat przyrody
Sterczów-Scianka, w którym zbiorowiska o charakterze muraw kserotermicznych występują
na niewielkich polanach leśnych oraz w drzewostanie o luźnym zwarciu koron drzew.

Jednym z największych zagrożeń dla muraw kserotermicznych jest sukcesja wtórna.
Poziom pokrycia powierzchni muraw przez drzewa i krzewy jest wskaźnikiem stopnia
degradacji muraw.

W celu zachowania muraw kserotermicznych konieczne jest powstrzymywanie
procesu sukcesji naturalnej na ich powierzchniach. Zaplanowane zadania ochronne ograniczą
zwiększający się udział silnie konkurencyjnych gatunków drzew i krzewów oraz roślin
zielnych, prowadzący do zacienienia murawy, zwiększenia wilgotności, konkurencji
pomiędzy gatunkami oraz sukcesji i zmiany składu jej gatunkowego.

Zaplanowane działania ochronne poprawią parametry siedliska przyrodniczego 6210
Murawy kserotermiczne (Festuco-Brometea), chronionego w obszarach Natura 2000: Dąbie
PLH120064, Opalonki PLH120071 i Sterczów-Scianka PLH120015 w zakresie:
powierzchnia siedliska (Ul), struktura i funkcje (Ul) i parametru perspektywy ochrony
(Ul), poprzez kontynuację działań ochronnych oraz parametry siedliska przyrodniczego 5130
Zarośla jałowca pospolitego murawach nawapiennych w obszarze Natura 2000 Wały
PLH 120017 w zakresie parametrów: utrzymanie powierzchni (FV) i struktury siedliska
(FV) oraz parametru perspektywy ochrony (Ul), poprzez kontynuację działań
ochronnych. Poprawią także warunki siedliskowe dziewięćsiłu popłocholistnego (Cartina
onopordfolia) chronionego w obszarze Natura 2000 Wały PLH120017 w zakresie:
utrzymanie powierzchni (FV) i struktury siedliska (Fy), poprawa parametru
perspektywy ochrony (Ul), poprzez kontynuację działań ochronnych.

Zadania ochronne określone w zarządzeniu polegają na:
1) ścinaniu wybranych drzew,
2) karczowaniu wszystkich nalotów i podrostów drzew,
3) karczowaniu wybranych gatunków krzewów z pozostawieniem do 15% pokrycia

powierzchni obszaru krzewami; krzewy przeznaczone do pozostawienia to: jałowce
pospolite, róże, głogi, ligustr pospolity i inne,

4) uprzątnięciu wyciętej biomasy poza obszar rezerwatu przyrody.

Zadania ochronne ujęte w zarządzeniu będą wykonywane przez Regionalną Dyrekcję
Ochrony Środowiska w Krakowie w ramach projektu pn. „Ochrona zagrożonych gatunków



i siedlisk chronionych w ramach sieci Natura 2000 w Małopolsce”, Projekt jest finansowany
w ramach działania 2.4. oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Środowisko (POliS). Jego realizacja jest przewidziana do końca 2020 roku.

Zaplanowane zadania ochronne są zgodne z zarządzeniem Regionalnego Dyrektora
Ochrony środowiska w Krakowie z dnia 25 kwietnia 2014 roku w sprawie ustanowienia planu
zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Wały PLH120017 (Dz. Urz. Woj. Małop.
z 2014 r. poz.2477).

3JN”Y ECALISTA

\ \i

Sawa

U


